
10N0Y83 11 

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS  RBSQLUCION Mo. RE- 

OSWALDO VILLAMAR RICAURTE . 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO, MEDIANTE RBSO- 
LUCION. No. ADM-893205 de :27'de SEPTIEMBRE de 1983, DE 
LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. , 

¡CONSIDERANDO : 

dl eo y 

QUE el 1 de aguante. :.de 1983 se ha 'otorgado anté el Notario 
Vigésimo Cuarto del cantón Quito la escritura pública de cons 
titución de "JAIME ERNESTO E J.E.S.A. CIA. 
LTDA."; e x Ao y 

A 

QUE el señor Jalae Seria Arciniegas, ob el patrocinio del 

doctor Celso Zuquillo, ha solicitádo' ia “aprobación de la indi- 
cada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres co- 

pias certificadas de la misma; 

QUE se ha presentadó el carné de afiliación a la Cámara de 
Pequeños Industriales“ de Pichincha, signado con el No. A.P. 

2845 de 5 de septiembre de 1983; 

QUE el Departamento Jurídico mediante memorando No. DJ-RL- 

439 de 29 de septiembre de 1983, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que 

se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

EN ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de "JAIME ERNESTO 

SORIA ARCINIEGAS J.BE.S.A. CIA. LTDA.” 

con domicilio en Quito, con un capital social de s/300.000 
(TRESCIENTOS MIL SUCRSBS) dividido en 300 participaciones de 

5/1.000 (MIL SUCRES) cada una, de conformidad con los térmi- 

nos constantes en la referida escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la indicada 

escrítura pública se publíque, por una 
vez, en uno de los diarios de mayor circulación en Quito. 

Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto 

del cantón Quito tome nota al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, del contenido 

de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del 

cantón Quito: a) inscriba la indicada es- 

critura pública junto con la presente Resolución; y, b) cum- 
pla con las demás prescripciones contenidas en la Ley de Re- 

gistro y en el Artículo 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMDNIQUESE.- firmada en la Super- 

intendencia de Compañías, en Quito, A) 3 SET 1983 

Dr. Oswaldo Villamar Ricaurte 

SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

L ENCARGADO 

  

 



  

: octubre d 

, . Ay ta ELA a A 4 
- » 

5 

* Er. ER AA 
% : 

3 4d Es Tn a A ES 
Con esta fecha queda iñscrita la presente Resolución 
bajo el húmero: 009 dél Registro Mercantil, tomo 114.- 
Se da así cumplimienta: elo dispuesto' 'en la misma, de 
conformidad a lo establecido: en el Decreta 733 del 22 
de agosto de 1975, publicado en el Registro Úficial - 
878 de 29 fe laghsto de) mismo 3ña¿- Quito, + a seis de- 

"TRADBR. - 

Dr de 

  

 


